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Andamento delle richieste di nuovi mutui e surroghe

Barometro CRIF 
delle richieste di nuovi mutui e surroghe

Anno 2025

+12,0%
Anno 2025

vs 
Anno 2024

Importo medio richiesto  153.379 €
Anno 2025

+3,4%
Anno 2025 vs Anno 2024

Fasce d’importo
richiesto

Durata del finanziamento 
(anni)

Età del richiedente
(anni)

www.crif.it/barometro  
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>300.000 €

100.001-150.000 €

150.001-300.000 €
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9,8%
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25-34

18-24

45-54

35-44

65-74

55-64

Fonte: EURISC, il Sistema di Informazioni Creditizie di CRIF
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